
1 

 

Dohoda o narovnání 

(dále také „Dohoda“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

A. Česká republika – Český telekomunikační úřad 

sídlo Praha 9, Sokolovská 58/219, PSČ 190 00, adresa pro doručování: poštovní přihrádka 02, 

225 02 Praha 025, IČO: 701 06 975, DIČ: CZ70106975 (osoba identifikovaná k dani), jejímž 

jménem jedná Ing. Marek Ebert, předseda Rady ČTÚ 

(dále také „Objednatel“) 

a 

B. Český metrologický institut  

sídlo Brno, Okružní 31, PSČ 638 00, IČO: 00177016, DIČ: CZ00177016 

(dále také „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále také jako „Strana“ nebo „Strany“) 

 

1. PREAMBULE 

1.1 Dne 14. 3. 2023 byla uzavřena mezi stranami prováděcí smlouva k Rámcové dohodě o 

poskytování služeb komplexní technické podpory ze dne 27. 7. 2022, č. CTU/2022_039.  

1.2 Strany mají v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také „ZoRS“), povinnost uveřejňovat některé smlouvy, resp. objednávky, v registru smluv. 

1.3 Prováděcí smlouva po jejím uzavření nebyla uveřejněna v registru smluv v souladu 

s ustanoveními ZoRS, v důsledku čehož může být považována za neplatnou či neúčinnou. 

1.4 V návaznosti na výše uvedené mezi Stranami nastala situace, kdy jsou vzájemná práva 

a povinnosti vyplývající z Prováděcí smlouvy sporná a neurčitá. Z tohoto důvodu se Strany 

dohodly uzavřít tuto Dohodu, jejímž účelem je napravit tento stav a učinit nepochybným, že 

Strany vůči sobě nemají a nebudou uplatňovat žádné nároky vyplývající z neplatnosti nebo 

neúčinnosti Prováděcí smlouvy. 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Strany se dohodly narovnat veškerá svá práva a povinnosti předpokládané Prováděcí smlouvou 

tak, že je nahrazují novými právními vztahy, jejichž obsah je zcela shodný s obsahem právních 



2 

 

vztahů, jež by Stranám vznikly na základě Prováděcí smlouvy nebo účinných právních předpisů, 

pokud by byla Prováděcí smlouva řádně a včas uveřejněna v registru smluv v souladu se ZoRS. 

2.2 Pro vyloučení veškerých pochybností Strany prohlašují, že: 

a) se podmínkami Prováděcí smlouvy řídily již ode dne jejího podpisu a že se jimi budou řídit 

i nadále, pokud nedošlo k jejímu ukončení splněním nebo uplynutím sjednané doby, 

b) veškerá plnění poskytnutá v souvislosti s Prováděcí smlouvou považují za plnění 

zakládající se na platném a účinném právním důvodu a že se nejedná o bezdůvodné 

obohacení, 

c) jsou uzavřením této Dohody mezi nimi zcela narovnána veškerá sporná práva a povinnosti 

související s platností a účinností Prováděcí smlouvy, 

d) vůči sobě nebudou požadovat vydání žádného bezdůvodného obohacení ani uplatňovat 

jiné nároky související s neplatností nebo neúčinností Smluv vyplývající z okolností 

uvedených v čl. 1.4 (tj. s nesplněním požadavků stanovených ZoRS), resp. že se každá 

Strana jakýchkoli takových případných nároků vůči druhé Straně výslovně vzdává. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právním řádem.  

3.2 Strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Dohody, případně dodatků uzavřených k této 

Dohodě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu, v souladu se ZoRS. 

Uveřejnění včetně anonymizace zajišťuje Objednatel. 

3.3 Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Dohody jako neplatné, nevymahatelné nebo 

neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení 

této Dohody. Strany se zavazují nahradit do 30 dnů od doručení výzvy jedné Strany druhé Straně 

neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným 

a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít 

dohodu novou.  

3.4 Strany prohlašují, že jsou oprávněny tuto Dohodu uzavřít a vykonávat práva a plnit povinnost 

z ní vyplývající. 

3.5 Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, k níž budou připojeny elektronické podpisy 

oprávněných osob obou Stran.  

3.6 Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Strany prohlašují, že se 

podmínkami této Dohody na základě vzájemné dohody řídily již od okamžiku podpisu této 

Dohody oběma Stranami. 

 



3

Poskytovatel

………….……………….

V Brně dne

Objednatel

předseda Rady

Českého telekomunikačního úřadu

V Praze dne


